令和５年３月9日

東海国立大学機構

機構アカウント 利用者 各位

情報連携統括本部長

武田 一哉

機構アカウントパスワード変更機能の停止について(通知)

機構統合認証に関する緊急メンテナンス作業を下記の期間に実施します。
メンテナンス作業中は機構アカウント(機構Microsoft 365等を利用するための、
bc.12d.3456@〇.thers.ac.jp 形式のアカウント)のパスワード変更ができなくなります。
ご不便をおかけいたしますが、ご了承賜りますようお願い申し上げます。

記

パスワード変更停止期間:
 令和5年3月13日（月）から14日（火）

作業予定に変更が生じた場合、機構アカウントヘルプデスクのWebにてご案内いたし
ます。https://thersac.icts.thers.ac.jp/hc/ja

利用者への影響:
 パスワード変更機能停止期間中、利用者はパスワードの変更作業ができません。これ

には、機構アカウントの新規利用開始作業が含まれます。
 機構MS365のTeamsやOutlook、Onedrive等は継続して利用できます(利用者により設

定済みのパスワードでサインインできます)。

【本件照会先】
下記メールアドレスへご照会ください。
機構統合認証担当
thers-auth@g.thers.ac.jp

mailto:bc.12d.3456@%E3%80%87.thers.ac.jp
mailto:thers-auth@g.thers.ac.jp

March 9, 2023

To All THERS Account Users,

Takeda Kazuya
Director of Information & Communications

Tokai National Higher Education and Research System

Suspension of Password Change for THERS Account

Emergency maintenance work on THERS ID management system will be carried out during
the following period.
During the maintenance work, you will not be able to change the password for your THERS
Account (in the form of bc.12d.3456@*.thers.ac.jp to use THERS Microsoft 365). We
apologize for any inconvenience this may cause and appreciate your understanding.

Notice

Period of suspension for password change:
 March 13 (Mon.) to 14 (Tue.), 2023.

Any changes to the working schedule will be announced on the website of the THERS
Account Help Desk. https://thersac.icts.thers.ac.jp/hc/ja

Impact on Users:
 THERS Account users will not be able to change their passwords during the password

change suspension period. The activation for the new THERS account user will be
suspended, too.

 Users will be able to continue to use Teams, Outlook, Onedrive, etc. on THERS MS365
(users should sign in with the password they have already set).

For questions and concerns, please contact:

THERS Authentication Team
thers-auth@g.thres.ac.jp

https://thersac.icts.thers.ac.jp/hc/ja

	March 9, 2023